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[Niels Helveg Petersen.] 
gelse; de skal jo vedtages inden 1. novem- 
ber. , 

Poul Dam: Det var godt, at hr. Niels 
Helveg Petersen huskede at anbefale lov- 
forslagene til hurtig vedtagelse., Jeg har un- 
der debatten her troet,, at de blev anbefalet 
til langsom vedtagelse. 

I øvrigt vil jeg sige. til hr. Jens Peter 
Jensen (Sorø amt), at det glæder mig meget, 
at han er interesseret i at gøre monopol- 
tilsynet mere effektivt, stærkere, forbedre 
monopolloven i stedet for de midlertidige 
love. Det er netop det, vi også ønsker. Så 
vi er glade for hr. Jens Peter Jensen (Sorø 
amt): som en omend: lidt uventet: forbunds- 
fælle; ' 

Sigsgaard: Handelsministeren v sagde, : at  
den, der i ptis- og avancelovene, fra februar 
og i dem, der er foreslået i dag,, ser noget løn- 
modtagerfjendtligt1, sætter kikkerten for det 
blinde, øje, og det var en bemærkning hen- 
vendt til mig. Det giver mig anledning: til 
at understrege, at jeg; ikke omtalte lovene 
fra. februar. Det, der er lønmodtagerfjendt- 
ligt, er ikke lovene fra februar; men at: man 
svækker prisloven, så den i praksis får en 
yderst begrænset værdi, og at man, høj- 
tideligt fastslår, at de erhvervsdrivende med.'; 
lovgiv-ningsmagtens velsignelse skal, kunne 
tilegne sig eventuelle rationaliseringsgevin- 
ster til 100 pct.. Det er det, der er lønmod.., 
tagerf jendtligt. 
. Lad mig : tilføje, at det virkelig; var en 
oplevelse a t" høre den radikale ordfører for-, 
klare, hvor rigtigt/ det er,; at arbejdere og 
funktionærer slet ikke skal sikre sig' andel 
i rationaliseringsgevinsten. '  ̂홢 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til ,,ande, behand- 
ling . 
vedtoges uden af stemning. 홢 

Første næstformand (Kaj Andresen): 
Efter de faldne udtalelser foreslår jeg, at de 
4 lovforslag henvises til et, udvalg på 17 
medlemmer. 11 vis; ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som, ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. , 

Den næste sag på dagsordenen yarr: 

Valg": af 17 medlemmer til et udvalg, angå- 
ende forslag til lov om ændring af lov om, 
særlig indkomstska4 m, v., 

Valgt blev:, Stetter, Haunstrup, Clemmen- 
sen, Juul-Madsen, Simonsen, Foged,' Nifils* 
Andersen, Ib Thyregod, Helge von Rosen, 
Niels, Helveg Petersen, Li,ndþ,gaardï Rasmus- 
seM-, Egon JtSMseM, Lis Groes, Grünbaum, Ove 
Hansell, Hans Lund, Beter,,, Nielsen og Ahsel. 
Larsen. , 

Den næste sag på dagsordenen var: ; 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende: 

Forslag til lov om Q.mdr.in,q, af lov om 
indkomstbeskatning af aktieselskaber m. v. 
('Ændringer som følge -af, kilâèskattens ikraft- 
træden), 1 ' : , 

for.slags til. lov m1'þ ændring: af lov, om, selv- 
angivelsen af indkomst og formue, om foran- 
staltninger til kontrol med selvangivelsen og 
om, straffen for skattesvig m. v. (Ændringer: 
som følge af kildeskattens ikrafttræden): 

Qg 
forslag til lov om ændring af lov om beskat- 

ningen af renteforsikringer m. v. (Ændringer 
som følge af kildesk.attens ikrafttræden). 

Valgt blev: Poul Schliiter, Haunstrup 
Clemmensen, Asger, Jensen, 홢 Stetter,, Niels 
Andersen, 'Henry, Christensen,; Foged, Helge 
von Rosen, Niels Helveg Petersen, Lindegaard 
Rasmussen, Grünbaum, h is  Groes, Ove Han- 
sßM-, Egon J'ensen, Hans u n d ,  Peter Nielsen 
og; Aksel Larsen., \ >> 

홢 Den næste sag på, dagsordenen var: 

Valg af 1.7 medlemmer til et udvalg angå- 
ende- forslag til lov, om, ændring, af lov om 
tipning. 홢 

Valgt blev: Simonsen, Kirsten Gersbo, 
Stæhr Johansen, Adam Møller, Ib Thyregod', 
Robert Christensen, Søren Jensen, Martin 
Pedersen, Jørgen Andersen, Kirkegaard; Kjeld 
Olesen, Albertsen, Erhard Jakobsen, Hans 
Lund, Orla Peders'en, Karl Max Rasmussen 
og Arne Larsen. 


